МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

Об установлении размера оплаты за обучение студентов и аспирантов второго и
последующих курсов с полным возмещением затрат на 2025-2026 учебный год

На основании пункта 2 решения ученого совета от 17.04.2025 № 268 «Об установлении
размера оплаты за обучение по очной, очно-заочной и заочной формам обучения на 2025-
2026 учебный год с полным возмещением затрат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер оплаты за обучение второго и последующих курсов на 2025-
2026 учебный год для студентов и аспирантов, обучающихся по очной, заочной и очно­
заочной формам обучения с полным возмещением затрат согласно Приложениям 1-5.

2. Приказ № 1069 от 23.05.2025 «Об установлении размера оплаты за обучение
студентов и аспирантов второго и последующих курсов с полным возмещением затрат на
2025-2026 учебный год» считать утратившим силу.

Ректор

Приложение 1
к приказу

Стоимость обучения по программам бакалавриата и программам специалитета
по очной форме обучения

РУб-

№
п/п

код Наименование курс

Стоимость обучения
на 2025-2026 учебный

год
за учебны й год

Стоимость обучения
на 2025-2026 учебный

год
за семестр

1 01.03.02 Прикладная математика и информатика
2 146 200 73 100
л:> 147 100 73 550
4 143 900 71 950

2 02.03.03
Математическое обеспечение и администрирование
информационных систем

4 143 900 71 950

О3 04.03.01 Химия
2 166 000 83 000
-уЭ 168 900 84 450
4 166 000 83 000

4 08.03.01 Строительство
2 166 000 83 000
э 168 900 84 450
4 166 000 83 000

5 09.03.03 Прикладная информатика
2 166 000 83 000
3 168 900 84 450
4 166 000 83 000

6 11.03.04 Электроника и наноэлектроника
2 166 000 83 000
3 168 900 84 450
4 166 000 83 000

7 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника
2 166 000 83 000
3 168 900 84 450
4 166 000 83 000

8 13.03.03 Энергетическое машиностроение
2 166 000 83 000
О3 168 900 84 450
4 166 000 83 000

9 15.03.01 Машиностроение
2 166 000 83 000
-> 168 900 84 450
4 166 000 83 000

10 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и
производств

2 166 000 83 000
Л ̂ , 168 900 84 450

11 15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

2 166 000 83 000
о 168 900 84 450
4 166 000 83 000

12 15.03.06 Мехатроника и робототехника 2 166 000 83 000

13 18.03.01 Химическая технология
2 166 000 83 000
3 168 900 84 450
4 166 000 83 000

14 18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в
химической технологии, нефтехимии и
биотехнологии

-> 168 900 84 450

4 166 000 83 000

15 19.03.04
Технология продукции и организация
общественного питания

2 166 000 83 000
3 168 900 84 450
4 166 000 83 ООб

16 20.03.01 Техносферная безопасность
2 166 000 83 600
л 168 900 84 450
4 166 000 83 000

17 22.03.01 Материаловедение и технологии материалов
2 166 000 83 000
л 168 900 84 450
4 166 000 83 000

18 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства

2 166 000 83 000
168 900 84 450

4 166 000 83 000
5 165 700 82 850

19 27.03.02 Управление качеством
2 166 000 83 000
3 168 900 84 450
4 166 000 83 000

№
п/п

код Наименование курс

Стоимость обучения
на 2025-2026 учебный

год
за учебны й год

Стоимость обучения
на 2025-2026 учебный

год
за семестр

20 38.03.01 Экономика
2 ' 146 200 73 100
'У 147 100 73 550
4 143 900 71 950

21 38.03.02 Менеджмент
2 146 200 73 100
л2) 147 100 73 550
4 143 900 71 950

22 39.03.01 Социология 4 143 900 71 950

23 40.03.01 Юриспруденция
2 146 200 73 100
-у 147 100 73 550
4 143 900 71 950

24 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности

2 146 200 73 100
'УО 147 100 73 550
4 143 900 71 950
5 143 700 71 850

25 42.03.02 Журналистика
2 146 200 73 100
'У2) 147 100 73 550
4 143 900 71 950

26 44.03.01 Педагогическое образование
2 146 200 73 100
л3 147 100 73 550
4 143 900 71 950

27 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 4 143 900 71 950

28 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
2 146 200 73 100
3 147 100 73 550
4 143 900 71 950

29 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)

2 146 200 73 100
-у2) 147 100 73 550
4 143 900 71 950
5 143 700 71 850

30 45.03.02 Лингвистика
2 146 200 73 100
3 147 100 73 550
4 143 900 71 950

31 46.03.01 История
2 146 200 73 100
-у2) 147 100 73 550
4 143 900 71 950

32 49.03.01 Физическая культура
2 198 900 99 450
Л
О 203 200 101 600
4 201 100 100 550

-» ">
О  ^ 49.03.02

Физическая культура для лиц с отклонениями в
состоянии здоровья (адаптивная физическая
культура)

2 198 900 99 450
-у2) 203 200 101 600
4 201 100 100 550

34 54.03.01 Дизайн
2 291 200 145 600
-» 292 700 146 350
4 286 000 143 000

к приказу
Приложение 2

№  2 5

Стоимость обучения по программам магистратуры по очной форме обучения

руб-

№
п/п

Код Наименование курс

Стоимость обучения
на 2025-2026
учебный год

за учебны й год

Стоимость обучения
на 2025-2026
учебный год
за семестр

1 08.04.01 Строительство 2 177 800 88 900
2 09.04.03 Прикладная информатика 2 177 800 88 900
3 11.04.04 Электроника и наноэлектроника 2 177 800 88 900
4 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 177 800 88 900

5 13.04.03 Энергетическое машиностроение 2 177 800 88 900

6 15.04.05
Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

2 177 800 88 900

7 18.04.01 Химическая технология 2 177 800 88 900

8 20.04.01 Техносферная безопасность 2 177 800 88 900

9 22.04.01 М атериаловедение и технологии материалов 2 177 800 88 900

10 37.04.01 Психология 2 157 900 78 950
1 1 40.04.01 Юриспруденция 2 157 900 78 950

12 44.04.01 Педагогическое образование 2 157 900 78 950

13 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 2 157 900 78 950

14 45.04.01 Филология 2 157 900 78 950

к приказу №-
Приложение 3

Стоимость обучения по программам бакалавриата и программам специалитета
по заочной форме обучения с применением традиционных технологий

руб.

№
п/п

код Наименование курс

Стоимость обучения
на 2025-2026 учебный

год
за учебны й год

Стоимость обучения
на 2025-2026
учебный год
за семестр

1 44.03.01
Педагогическое образование (Изобразительное
искусство)

2 86 000 43 000

Приложение 4
к приказу № ‘я ^ ? ^ ^ 5 ()2 5

С тоим ость обучения по програм м ам  б ак ал ав р и ата
по очно-заочной форме обучения с применением традиционны х технологий

руб-

№
п/п

код Наименование курс

Стоимость обучения
на 2025-2026 учебный

год
за учебны й год

Стоимость обучения
на 2025-2026
учебный год
за семестр

1 18.03.01 Химическая технология
4 166 000 83 000

5 165 700 82 850

Приложение 5
к приказу №

С тоим ость обучения по програм м ам  подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре по очной форме обучения

№
п/п

Код/шифр
научной

специальное
ти

Наименование/Научная специальность курс

Стоимость обучения
на 2025-2026
учебный год

за учебны й год

Стоимость обучения
на 2025-2026
учебный год
за семестр

1 1.3.8 Физика конденсированного состояния 4 192 600 96 300

2 1.5.15 Экология 2 196 000 98 000
3 197 100 98 550

3 2.1.1 Строительные конструкции, здания и сооружения
2 196 000 98 000
3 197 100 98 550
4 192 600 96 300

4 2.1.4
Водоснабжение, канализации, строительные системы
охраны водных ресурсов

3 197 100 98 550

5 2.2.11 Информационно-измерительные и управляющие системы 3 197 100 98 550

6 2.3.4 Управление в организационных системах 2 196 000 98 000

Т " 2.4.2 Электротехнические комплексы и системы
2 196 000 98 000
3 197 100 98 550
4 192 600 96 300

8 2.4.7 Турбомашины и поршневые двигатели 3 197 100 98 550

9 2.5.6 Технология машиностроения
2 196 000 98 000
3 197 100 98 550
4 192 600 96 300

10 2.5.8 Сварка, родственные процессы и технологии 2 196 000 98 000
3 197 100 98 550

11 2.5.11
Наземные транспортно-технологические средства и
комплексы

2 196 000 98 000
3 197 100 98 550

12 2.6.1
Металловедение и термическая обработка металлов и
сплавов

2 196 000 98 000
4 192 600 96 300

13 2.10.3 Безопасность труда 3 197 100 98 550

14 5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки
2 190 000 95 000

. 3 1 89 600 94 800

15 5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) науки
2 190 000 95 000
3 189 600 94 800

17

5.1.4 Уголовно - правовые науки 3 189 600 94 800

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 2 190 000 95 000
3 189 600 94 800

18 5.3.1
Общая психология, психология личности, история
психологии 3 189 600 94 800

19 5.6.1 Отечественная история 3 189 600 94 800

20 5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования
2 190 000 95 000
3 189 600 94 800

21 5.8.4 Физическая культура и профессиональная физическая
подготовка 2 216 500 108 250

22 5.8.7
Методология и технология профессионального
образования

2 190 000 -  95 000
3 189 600 94 800

23 5.9.5 Русский язык. Языки народов России 2 190 000 95 000
3 189 600 94 800

24 13.06.01 Электро- и теплотехника 4 192 600 96 300